МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
St? YS ЛЯ/*" № S ty -я *

г. Грозный

О внесении изменений в приказ
Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 26.08.2025 № 707-п

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», а также в целях
дальнейшего совершенствования условий для поддержки одаренных детей
п р и к а з ы в а ю :

1. График проведения всероссийской олимпиады школьников в
Чеченской Республике в 2025/2026 учебном году, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 26 августа 2025
года № 707-п «О проведении всероссийской олимпиады школьников в
Чеченской Республике в 2025/2026 учебном году» (в редакции приказа
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 27 октября 2025
года № 858-п), изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Тааева И.Д.

ГРАФИК
проведения всероссийской олимпиады школьников в Чеченской

Республике в 2025/2026 учебном году

Первый этап (школьный):

№ Предмет Дата Класс
1. Литература 15 сентября 5-11
2. Немецкий язык 16 сентября 7-11
3. Французский язык 17 сентября 7-11
4. Право 18 сентября 9-11
5. История 19 сентября 5-11
6. Экономика 22 сентября 9-11
7. Обществознание 24 сентября 7-11
8. Физическая культура 25,26 сентября 5-11
9. Русский язык 29 сентября 4-11
10. Основы безопасности и защиты Родины 1,2 октября 7-11
11. Искусство (МХК) 3 октября 9-11
12. Экология 6 октября 9-11
13. Труд (технология) 9,10 октября 7-11
14. Г еография 13 октября 5-11
15. Чеченский язык 17 октября 5-11
16. Чеченская литература 24 октября 5-11
17. Английский язык 27,28 октября 5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех»
школьный этап всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам: математика, информатика
(программирование, ИИ, робототехника, информационная безопасность),
химия, биология, астрономия и физика проводится с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра
«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

№ Предмет Дата Класс
1. Астрономия 23 сентября 5-11
2. Физика 30 сентября 7-11

3.
Биология 7 октября 5-6

8 октября 7-11

4.
Математика 14 октября 4-6

15 октября 7-11
5. Химия 16 октября 7-11
6. Информатика (робототехника) 20 октября 5-11
7. Информатика (программирование) 21 октября 5-11

8.
Информатика (информационная

безопасность)
22 октября 5-11

9. Информатика (ИИ) 23 октября 5-11

Второй этап (муниципальный):

№ Предмет Дата Класс
1. Литература 5 ноября 7-11
2. Русский язык 6 ноября 7-11
3. Астрономия 7 ноября 7-11
4. Обществознание 10 ноября 7-11
5. История 11 ноября 7-11
6. Физика 12 ноября 7-11
7. Право 13 ноября 9-11
8. Экономика 14 ноября 9-11
9. Экология 17 ноября 9-11
10. Труд (технология) 18,19 ноября 7-11
11. Физическая культура 20,21 ноября 7-11
12. Г еография 24 ноября 7-11
13. Химия 25 ноября 7-11
14. Основы безопасности и защиты Родины 26,27 ноября 7-11
15. Биология 28 ноября 7-11
16. Математика 1 декабря 7-11
17. Немецкий язык 2 декабря 7-11
18. Чеченский язык 4 декабря 7-11
19. Чеченская литература 5 декабря 7-11
20. Французский язык 8 декабря 7-11
21. Искусство (МХК) 9 декабря 9-11
22. Английский язык 10,11 декабря 7-11
23. Информатика (программирование) 12 декабря 7-11
24. Информатика (робототехника) 15,16, 18 декабря 7-11
25. Информатика (искусственный интеллект) 17 декабря 7-11

26. Информатика (информационная
безопасность)

19 декабря 7-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех»
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательному предмету информатика по следующим профилям:
робототехника (теоретический тур); искусственный интеллект;
информационная безопасность проводится с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра
«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Третий этап (региональный) проводится на базе Государственного
бюджетного нетипового образовательного учреждения «Республиканский
комплекс общего и дополнительного образования «Квант» согласно срокам,
представленным Министерством просвещения Российской Федерации.